
〇教育目標の評価  

○タブレットの使い方についてのよい点・改善が必要な点

のご意見をいただきました。 

・健康面、人権に関わる面は、ルールを確認しながら指

導していきます。 

・SNS の使い方などについては、セーフティ教室等を活

用しながら情報モラル、情報リテラシーの向上をして

いきます。 

・家庭での使用については、保護者の充分な管理の下、

人権上の配慮や防犯への対応を話しあってください。 

保護者様 

墨田区立第二寺島小学校  

校長 中村 奈緒美 

学校評価アンケート結果 

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

先日、実施させていただきました「学校評価アンケート」にたくさんのご回答を頂きましてありがとうござい

ました。皆様にいただいたご意見や集計結果をもとに今後の教育活動の更なる充実を目指して参ります。今後と

も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【よく考えて 工夫する子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【思いやりがあり 助け合う子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【体力のある元気な子 ねばり強くやりぬく子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇教育活動の評価 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○学校行事を増やしたり、規模を拡大したりすることに

ついてご意見をいただきました。 

・児童同士の関係作りや楽しい思い出作りができるよう区

の方針と合わせながら少しずつ緩和していきます。 

○授業参観、学校公開についてご意見をいただきました。 

 ・校内の授業の様子を見ていただけるようにします。

また、参観可能人数を増やし、参観の機会も増やし

ていきます。 


